ris vice hac in re fungimur licet indigni, sacramunctionem

& regni insignia sis suscepturnus, bene est vt te de onere

ad quod destinaris aliquantulum moneamus. Regiam

dies suscipis dignitatem. & regendi fideles populos tibi con

seremus.

missos curam sumis, considera quod omnis potestas a Domi-
no Deo est, per quem reges regnant & legum conditores iu-
sta decernunt &c. proximè post vñctionem quum
gladium ei portigit. Accipe (inquit) gladium de super al-
taris sumptum per nostras manus licet indignas, vice tamen
& authoritate sanctorum Apostolorum consecratas, rega-
liter tibi concessum, nostræque benedictionis officio in defen-
sionem sanctæ Dei ecclesiæ diuinitus ordinatum, ad vindic-
tam malefactorum, laudem verò bonorum &c. per quem
sanctam Dei ecclesiam, eiusque fideles propugnes atque pro-
tegas. Vbi corona regali caput, & sceptro manus
eius exornat, ad priorem, Accipe (inquit) coronam re-
gni, que episcoporum manibus capiti tuo imponitur, In no-
mine patris & filij & spiritus sancti, qua sanctitatis gloriam
& honorem, & opus fortitudinis intelligas significari; & per
hanc te participem fieri ministerij nostri non ignores, ut si
cut nos in interioribus pastores animarum intelligimus, ita
tu (exterius) contra omnes aduersitates, Ecclesie Christi,
regnique tibi à Deo dati defensor existas: ad posterius
sceptrum videlicet, Accipe (inquit) virginem virtutis at-
que veritatis, qua intelligas officium tuum esse, mulcere pios,
terrere reprobos, errantes vitam docere, lapsis manum porri-
gere, disperdere superbos, & releuare humiles. &c. denique
augustam hanc corationis cæteremoniam conclu-
dens, quum regem in solio regali constituit, eodem
modo Archiepiscopus hic Gnesensis suum Polo-
num, quo Rhemensis Gallum, & Cantuariensis An-
glum regem alloquens, Sta (inquit) & amodo retine
locum tibi delegatum per autoritatem omnipotentis Dei,
& per presentem traditionem nostram, omnium scilicet
episcoporum cæterorumque Dei seruorum; ac quanto cle-
rum sacris altaris propinquioremperspicis, tanto ei poten-
tiorem in locis congruis honorem impendere memineris, qua-
tenus mediator Dei & hominum Christus Iesus, te media-
torem cleri & plebis, in hoc regni solio confirmet. Iusuram-

*Usne gladij
regalis.*

*Rex parti-
cepit mini-
stery sacer-
dotatus.*

*Alexan. et
Oricho. ubi
su. pa. 288
& fo. 105*

*Authori-
tati regia
apud Chris-
tianos co-
fertur per
episcopos.*

Iuramentū dum autem regis istius proflus conuenit cum
regis Polo- superiore Germani Imperatoris & aliorum regi
nīa. Promittit enim coram Deo & Angelis eius, legem, ius
 & pacem Ecclesiae Dei, populoque sibi subiecto, pro posse
 facere & seruare, Ecclesiarum pontificibus condignum
Bodin de canonicum honorem exhibere. &c. in fine autem
la Repub. catē ponitur, si quod absit iuramentum meum viola-
tib. 2. c. 9. ro, nullam nobis incole regni obedientiam debebunt. ¶
 Deus adiunet & hæc sancta Dei Euāngelia. Illud ve-
 lentio non est præteteundum, quod prius in aliis
 coronatione annoz auimus, hunc quoque regis
 primò iuramētūm præstare de iustitia (quemadmodum
Theuet Co- diximus) colenda, deinde verò Mareschallus
mōg. vni-
versets, 20. gni alta voce à Senatu & Nobilitate roget, virtū ho-
ea. 4. principi se velint submittere, quibus scilicet velle responden-
 tibus, ita demum Episcopi reliquas cærimonias
 soluant. Quæ facile euincunt directam & per-
 cuam esse stipulationem, conuentum, & pactum
 inter reges Christianos & populos, primoq[ue] ne
 stringi fidem regum ad iustitiae & Christianæ impri-
 dum, deinceps scilicet obligationem populi ad lege Rex
 mè obediendum. quibus ex iuramētis & regis bitu-
 festati adiunctis conditionibus, constat Christi huic
 rum omnium regna, iustitiae & æquitatis, potissimum
 autem religionis & fidei regulis sic esse subiecti ipsarum
 quemadmodum propterea Rex à repub. potest eni-
 regali induitur, ita quando ea deficiunt, ut verum
 Christianæ Rex vocandus non est, sed nomihile
 tantum communione, quemadmodum p[ro]p[ter]ea
 vel ex aere fusum hominis simulachrum appellans, h[ab]et
 homo.
 Chri-

4. Et hæc quidem latissima sunt, si cum hominibus
 moderatis ageretur. Sed quoniam hoc tenet natura
 te emergunt inostrosæ quædam creaturæ veteres copos
 Centauris similes partim homines, partim bestie, non sangui-
 qui-

quidem Catholicorum præ se ferentes, sed reuera
præfracti & impudentes Caluinistæ, qui vt contra
vniuersalem omnium Christianorum nationū mo-
rem, sui generis Caluinistam hoc est profligatissimū
hæresiatcham Gallicani regni spolijs amplifcent,
ista omnia quæ de regū inauguratione diximus al-
pertuantur; paulò diutius in hac re insistendum est,
& quid contra hæc afferant paucis expendendum.

Sic aut illi *Sciendum est in regnis Christi: norum que suc-*
cezione à patribus ad liberos veniunt, quale est inter alia
Gallicanum, regem perpetuè vivere; ideoque successor ve-

*Apolo. Ca-
thol. parte
2. pa. 112.*

*rus est & legitimus dominus, priusquam coronatur. & co-
ronatio nihil est aliud quam declaratio vel significatio &
notæ honoris atque maiestatis prius per naturam & legem
acquisitæ. ideoque fatendum est regem idè coronari quia
est rex. nō ideo esse regem quia coronatur. Neq; vero aliqua
lex regni huius impedit, quo minus rex Nauarreas dia de-*

*mate Gallicano fruatur, etiam si permaneat in sua religio-
ne Caluiniana. Hec illi. vbi quod dicunt hæresim nō
impedire quod minus quis Christianorum hominū
Rex efficiatur: id quām falsum est alijs demonstra-
bitur. quod autem de coronatione dicitur, id quia*

huius est loci, idcirco hoc loco est examinandum. & Cap. 4. s. 6
quām eius quærimus vberiorem refutationē quām

*bieci ipsam coronationis efficacissimam actionem? Quid
poterit enim Catholicus iste Caluinista: proximus hæres
verus est Rex priusquam coronatur, & coronatio ni-
nom hil est aliud quam nota & insigne eius, qui iam an-
plicata perfectus erat rex. Quid autem ordo coronatio-
nis, hoc est generalis omnium Gallorū, imò omniū*

Christianorum, Episcoporum, procerum & populi successione

hom. vox? Regia (inquit ad regem) potestas tibi non est à Sup. fo. 48
*ceteris natura, a generatione sola, sed nunc tibi traditur per epis-
copos omnipotentis Dei autoritate. Illi totum attribuerūt*

liz, nō sanguini, vt si quis defunctū regē proxima sangui-

quid?

nis cognatione attigerit, is statim sine controuer-
yllisque populi Christiani suffragijs rex necessaria
statuatur. At quid respub. tota in hac augusta ini-
gurationis cæremonia? Quum Episcopi querunt
multitudine astate quæ personæ populi totius rep-
sentat, vtrum huc talē regē suum habere velit, magni-
stè significat & si multū insit in sanguinis con-
cione, populi tamen iudicium & voluntatem
intercedere; adeò ut si is qui proximus est gener
defunctis parentibus, improbitate, nequitia, ma-
mē autem perfidia, apostasia, hæresi, sit alieni-
mus; tum esse in potestate populi, ut quemadmodum
regio sanguini proximos, eosq. regno gen-
do idoneos, reges suos habere velit; sic eosdem
pter infanda virtus hæresimque turpissimam regi